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KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 39/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 25 listopada 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ul. Sadowa 6a. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 4 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji  i gości stanowi załącznik  nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014. 

4. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

2014-2022. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2014 r. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2013. 

7. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

9. Sprawy różne. 

10. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 39 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Zgierskiego. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz – 

Nowacka przedstawiła wyjaśnienia Zarządu Powiatu do skargi. 

 

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że niepokojąca jest manipulacja pensjonariuszami Domu 

Pomocy Społecznej w Głownie przez Fundację „Swoboda”. Zapytała, czy jesteśmy jeszcze  

w stanie współpracować z Fundacją. 

 

Dyrektor PCPR oznajmiła, że rozmawiać trzeba. Jednak ostrożność wymaga posiadania 

potwierdzeń pisemnych, gdyż Fundacja nie wywiązuje się ze składanych ustnych deklaracji  

np. z rozstania za porozumieniem stron. Rzeczywiście Fundacja wbija pensjonariuszom  

i pracownikom do głowy, że jak odejdzie to zostaną na bruku. Jednak nie mają do tego 

żadnych podstaw. Oczywiście trzeba liczyć się z tym, że nowy zleceniobiorca nie przejmie 

całego personelu.  
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Radny Piotr Giziński zapytał, czy sprawą samobójstwa pensjonariuszki zajmuje się 

prokuratura. 

 

Dyrektor PCPR poinformowała, że Fundacja w odpowiedzi na pismo kazała nam zwrócić się 

na policję, jeśli chcemy mieć więcej informacji. W związku z tym nie wie, czy prokuratura 

umorzyła sprawę. Były tylko informacje, że nie stwierdzono udziału osób trzecich.  

 

Radny Piotr Giziński oznajmił, że dyrektor na początku omawiania skargi przedstawiła 

wariant optymistyczny funkcjonowania domu. A co będzie jeśli on się nie sprawdzi np. nie 

wyłoni się nowego podmiotu prowadzącego, a mieszkańcy i pensjonariusze będą naciskać na 

Zarząd Powiatu o przedłużenie umowy, tak jak to miało miejsce na ostatniej sesji. 

 

Dyrektor PCPR oznajmiła, że próby wymuszania rozwijają się. Sesja była jednym  

z tych elementów. Wpłynęło kolejne pismo żądające zawarcia następnej umowy dzierżawy. 

Trzeba się liczyć z tym, że Fundacja będzie dokonywać kolejnych nacisków. Najgorsze jest 

to, że dochodzi do manipulacji pensjonariuszy. 

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że przypadek ten pokazuje, że kontrole powinny być 

bardziej szczegółowe, aby sytuacja taka nie pojawiła się w pozostałych domach.  

 

Dyrektor PCPR oznajmiła, że warto było monitorować placówkę, bo o wielu rzeczach byśmy 

się nie dowiedzieli. Jednak Fundacja oskarża nas o nękanie kontrolami. Efektem tego jest 

trwający spór.  

 

Radny Piotr Giziński oznajmił, że biorąc pod uwagę wszystkie okoliczności sprawy można  

stwierdzić, że jest to mało wiarygodny partner. Jeżeli nie ma woli rozmowy, aby osiągnąć 

porozumienie tylko są oskarżenia skierowane do PCPR – u i Zarządu Powiatu to tym bardziej 

jest to niegodny zaufania partner. Rzeczywiście trzeba przeciąć tą sytuację, ale też trzeba być 

przygotowanym na różne działania z tamtej strony. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy w konkursie na prowadzenie domu pomocy oprócz 

Fundacji „Swoboda” brał udział inny podmiot. 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że była tylko Fundacja „Swoboda”. 

 

Radna Anna Jahns oznajmiła, że  trudno przewidzieć do końca z kim będzie się realizowało 

zadania. Jednak uważa, że kontrola powinna być bardziej szczegółowa. Oczywiście są to 

nowe sytuacje, nowe doświadczenia,  niemniej jednak należy położyć duży nacisk na kontrole 

do których obliguje nas ustawa. 

 

Radna Maria Jadczak zapytała, czy Fundacja miała wcześniej, jakieś doświadczenia  

w zakresie prowadzenia domu pomocy.  

 

 Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nie miała doświadczenia. Fundacja powstała na 

okoliczność startowania w ogłoszonym konkursie na prowadzenie DPS w Głownie. 

Dodatkowo poinformowała, że posiadają informacje, że w domu przebywa grupa osób 

nielegalnie, komercyjnie. Więc mam prawo przypuszczać, że liczba osób będących  

w domu może przekraczać ich statutową liczbę. Fundacja za każdym razem pisze coś innego. 

Raz, że w placówce nie przebywają osoby komercyjne. Drugi raz, że mają osoby komercyjne 

bo do tego są powołani. W tej sytuacji nie możemy realizować obowiązku jakim jest 
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kierowanie  ludzi do tej placówki.  Być może jest już tam 70 osób, kiedy mogą przebywać 

tylko 62 osoby. Obecnie dom nie może być skontrolowany bo jest tam kontrola z urzędu 

skarbowego i nie pozwolono nam wejść. 

 

Komisja po analizie skargi przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym uznała skargę za niezasadną.  

 

Ad. 3 

Projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014. 

Skarbnik Powiatu Iwona Stańczyk przedstawiła w/w projekt w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Powiatu Zgierskiego na 2014 r. w zakresie dotyczącym Komisji  

 

Ad. 4 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła w/w projekt. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2014-2022. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na 2014 r., który stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad. 6 

Komisja przy 3 głosach za i 1 wstrzymującym przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji 

za rok 2013, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 7 

1. Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie Powiatu Zgierskiego na rok 2014. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

3. Sprawozdanie z realizacji zadań powiatu powierzonych w drodze uchwał innym 

podmiotom.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
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Ad. 8 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół  Nr 38  z posiedzenia, które odbyło się  

21 października br. 

 

Ad. 9 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 10 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia  

39 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  

 

 


